【JVNF】会員通信サービス 2024年 02月 14日号／日本訪問看護財団事務局

日本訪問看護財団 会員

（会員名） 御中 （会員 ID）

日頃より、当財団活動にご支援をいただき誠にありがとうございます。

このメールは日本訪問看護財団会員サービスの一環として送信しています。

以下のとおり、お知らせしますのでご確認くださるようお願い申し上げます。

※当財団ホームページでは、随時最新情報を更新しておりますので定期的に

ご確認ください。

〔目次〕

【1】（ご報告）令和 6年能登半島地震により被災した訪問看護ステーションへの事業継続支援事業

の実施について

【2】2024 年度会員継続（2024年 4 月～）のお願い

【3】2024年度版あんしん総合保険制度継続（2024年 5月 1日～）加入手続きのお願い

【4】「第 5回療養通所介護交流会」開催のご案内

【5】当財団研修のご案内

【6】「在宅医療・救急医療連携にかかる調査・セミナー事業」におけるオンラインセミナー（受講案内）

【7】その他

---------------------------------------------------------------------------

【1】（ご報告）令和 6年能登半島地震により被災した訪問看護ステーションへの事業継続支援事業

の実施について

---------------------------------------------------------------------------

このたびの地震により、お亡くなりになられた方々への深い哀悼の意と、被害に遭われた皆様に

心よりお見舞い申し上げます。被災地の一日も早い復旧を心よりお祈りいたします。

また、被災地の訪問看護ステーションの皆様には日々のご尽力に心から敬意を表します。

さて、当財団では、発災の翌日から情報収集等を行って対策を検討してまいりましたが、

被災された訪問看護ステーションが事業をご継続いただけるように、「訪問看護等在宅ケアの

運営支援に関する事業」のなかで標記支援事業を実施することになりました。

令和 6年 2月 9日付で、被災された訪問看護ステーション（被害が甚大であった石川県能登地方）

には、新たな事業継続支援事業の実施について文書を交付したところです。

会員の皆様のご意思に代えて、本事業が被災地の皆様の復興の一助となれば幸いに存じます。

以上、会員の皆様方にご報告させていただきます。

---------------------------------------------------------------------------

【2】2024 年度会員継続（2024年 4 月～）のお願い

---------------------------------------------------------------------------

当財団では、次年度の会員継続に伴うご案内を順次発送いたします。ご案内が届き次第、

会員継続（同封の払込票にて会費納入）をお願いいたします。

入金確認後には「会員継続【手続完了】お知らせメール」を配信いたしますのでご確認ください。

なお、あんしん総合保険制度に加入している事業者におかれましては、以下手続きの流れ

をご参照のうえ「2024年度版あんしん総合保険制度」（【2】）の継続加入手続きをお願い

申し上げます。

≪会員継続・あんしん総合保険制度継続加入手続きの流れ≫

●当財団事業のご案内及び会員継続のお願い等の送付（2月 20日前後到着予定）

↓

●上記同封の払込票（コンビニ・郵便局で使用可）でご入金（入金締切日：4月 8日（月））

↓

●入金確認後、当財団から「会員継続【手続完了】お知らせメール」を送信

↓

○あんしん総合保険制度 加入事業者のみ

会員専用サイトへログインし、継続加入手続き（申込締切日：4月 12日（金）必着厳守）

※自動更新ではございませんのでご注意ください。

※新規加入も承っておりますので、未加入の団体会員の方は是非ご検討ください。

■2024年（令和 6年度）当財団事業のご案内（The Home Care 2024）

https://www.jvnf.or.jp/homecare-web.pdf

---------------------------------------------------------------------------

【3】2024年度版あんしん総合保険制度継続（2024年 5月 1日～）加入手続きのお願い

---------------------------------------------------------------------------

会員継続手続きが完了した会員様には「会員継続【手続完了】お知らせメール」を送信いた

します。内容をご確認いただき、会員専用サイトから継続加入手続きをお願いいたします。

なお、新規会員の方等で、4月加入の手続きをされた方におかれましては、

5月加入（「2024年度版」）からの継続加入手続きが別途必要になりますのでご注意ください。

※会員専用サイトへのログインは、会員 ID・管理者用又は保険担当者用のパスワードが

必要です。また、あんしん総合保険制度の「加入者番号」をお手元にご準備ください。

※申込締切日は 4月 12日（金）必着厳守です。Web でのお申込み後、契約書のご送付、

保険料のご入金を期日までにお済ませください。

■2024年度版 あんしん総合保険制度（パンフレット）

https://www.jvnf.or.jp/anshin/2024/anshin2024_all.pdf

■あんしん総合保険 新プランニュースリリース（あいおいニッセイ同和損害保険株式会社）

https://www.jvnf.or.jp/home/wp-content/uploads/2024/02/anshinnews.pdf

■会員専用サイトログインページ

https://membership.jvnf.or.jp/jvnf/login.php

※継続加入手続きは会費納入後に対象年度版ボタンが表示されます。

https://www.jvnf.or.jp/homecare-web.pdf
https://www.jvnf.or.jp/anshin/2024/anshin2024_all.pdf
https://www.jvnf.or.jp/home/wp-content/uploads/2024/02/anshinnews.pdf
https://membership.jvnf.or.jp/jvnf/login.php

「2024年度版」のボタンから保険サイトへ進み、「加入者番号」をご入力ください。

---------------------------------------------------------------------------

【4】「第 5回療養通所介護交流会」開催のご案内

---------------------------------------------------------------------------

当財団では、3月 8日（金）に「第 5回療養通所介護交流会」を Zoomにて開催いたします。

参加をご希望される方は、下記参加登録フォームにて必要事項を入力し、当財団担当まで

お知らせください。多くの皆様からのご参加をお待ちしています。

なお、当日参加できない方も、今後、療養通所介護に関する情報提供、交流会や介護報酬

の要望書等に活用するアンケート調査などご案内をさせていただきますので、参加登録フォ

ームより、療養通所介護メーリングリストへの登録にご協力をお願いいたします。

≪お申込み方法と概要≫

〔日時〕 令和 6年 3月 8日（金）16：25～17：40（Zoomによる開催）

〔対象〕 療養通所介護等事業者・従事者 等

〔テーマ〕 令和 6年度介護報酬・障害福祉サービス等報酬改定の概要

〔内容〕 療養通所介護に関連する報酬改定の内容について

〔参加費〕 無料

〔開催方法〕 Zoom（参加希望者に ID・パスコードをメールで配信）

〔申込締切〕 3月 6日（水）12：00 まで

〔お申込み方法〕 以下の参加登録フォームから必要事項を記載し、ご連絡ください。

※当日不参加の方も以下の参加登録フォームからメーリングリストへの登録が行えます。

参加登録フォーム ： https://forms.gle/GuBaxY5dfv9BvAJaA ｜グーグルフォーム

■「第 5回療養通所介護交流会」開催のご案内

https://www.jvnf.or.jp/newblog/info/240308ryoutsu-seminar/

------------------------------------------------------------------------------

【5】当財団研修のご案内

------------------------------------------------------------------------------

当財団では各種研修を開催していますが、今からでも受講可能な研修（ライブ配信）を

ご案内いたします。

●令和 6年度診療報酬・介護報酬の同時改定セミナー

令和 6年の報酬改定は、医療、介護、障害福祉サービスのトリプル改定となります。

医療、介護、障害について、同時に改定が行われることから、この機会に制度間の調整が

行われることが予想されます。内容を理解し適切に活用できるようにしましょう。

〔開催日時〕  3月 23日 (土) 10：00～15：20

〔受講料〕  財団会員 8,200円／非会員 18,000円

〔対象者〕  訪問看護ステーションの経営者、管理者、訪問看護従事者、請求事務担当者 等

https://forms.gle/GuBaxY5dfv9BvAJaA
https://www.jvnf.or.jp/newblog/info/240308ryoutsu-seminar/

〔プログラム〕 https://www.jvnf.or.jp/katsudo/kensyu/2023/program-j.pdf

※お申込みは 3月 11日（月）17時までにお願いします。

■研修のお申込みはこちらから

https://area31.smp.ne.jp/area/table/8876/5KPQHa/M?S=mbkcn2oikak

---------------------------------------------------------------------------

【6】「在宅医療・救急医療連携にかかる調査・セミナー事業」におけるオンラインセミナー（受講案内）

---------------------------------------------------------------------------

令和 5年度厚生労働省委託事業で開催される本セミナーは、都道府県・市区町村における

在宅医療・救急医療等の連携に係る担当者や地域の関係者を対象として、他地域における

取組・課題などを把握していただくとともに、自地域における連携のありかたや今後の方針

の検討に役立てていただくことを目的に開催するものです。

厚生労働省 YouTubeチャンネルにてオンデマンド形式で受講が可能です（無料）。

なお、受講後はアンケートにご回答くださるようお願い申し上げます。

〔視聴期間〕 ～2月 29日(木) 17 時まで

〔セミナープログラム〕

1、急変時における在宅医療の体制整備について

2、地域の救急体制において消防機関が果たす役割－在宅医療・救急医療等の連携に向けて－

3、日本の在宅医療・ACPの課題と「在宅医療と救急医療の一つの病院連携」から見えてきた解決法

4、救急医療・在宅医療連携 ACP実践への課題とうすき石仏ねっとの取組

5、八王子市におけるご当地高齢者救急の取り組み～八王子市高齢者救急医療体制広域連絡会～

6、在宅医療・救急医療ワーキングチーム会議設置の経過と取り組み

－過年度セミナー参加地域から学ぶ取組状況・成果とこれからの課題－

■令和 5年度 厚生労働省在宅医療・救急医療等の連携にかかるオンラインセミナー受講案内

https://www.jvnf.or.jp/newinfo/2023/240205isei-tsuchi_annai.pdf

------------------------------------------------------------------------------

【7】その他

------------------------------------------------------------------------------

●令和 6年能登半島地震により被災された皆さまへ

※「令和 6年能登半島地震に係る通知」等掲載し、随時更新しています

https://www.jvnf.or.jp/blog/info/r6_hisaichi-shienn

●JVNFオンライン資格確認・オンライン請求専用サイト

https://www.jvnf.or.jp/blog/info/jvnf_on-line_portal-site

●厚生労働省「保健師助産師看護師国家試験における試験問題の公募について（協力依頼）」

https://www.jvnf.or.jp/blog/240129isei-tsuchi.html

https://www.jvnf.or.jp/katsudo/kensyu/2023/program-j.pdf
https://area31.smp.ne.jp/area/table/8876/5KPQHa/M?S=mbkcn2oikak
https://www.jvnf.or.jp/newinfo/2023/240205isei-tsuchi_annai.pdf
https://www.jvnf.or.jp/blog/info/r6_hisaichi-shienn
https://www.jvnf.or.jp/blog/info/jvnf_on-line_portal-site
https://www.jvnf.or.jp/blog/240129isei-tsuchi.html

====================================================================

【お問合せ先】公益財団法人日本訪問看護財団 会員担当

TEL：03-5778-7001（代表）／E メール：kaiin@jvnf.or.jp

公式ホームページ：https://www.jvnf.or.jp/

■2024年（令和 6年度）当財団事業のご案内（The Home Care 2024）

https://www.jvnf.or.jp/homecare-web.pdf

===================================================================

【会員専用サイトへログイン】https://membership.jvnf.or.jp/jvnf/login.php

登録内容（連絡先や管理者・担当者、事業所の新設（法人会員のみ）等）の変更手続きは

都度必ず行ってください。

また、会員証明書のダウンロード、情報ページ（「訪問看護 FAQ 集」や「機関紙バックナン

バー）」等の閲覧は上記 URLからログインしてください。

※ログインには、会員 ID・パスワードが必要です。

==================================================================

mailto:kaiin@jvnf.or.jp
https://www.jvnf.or.jp/
https://www.jvnf.or.jp/homecare-web.pdf
https://membership.jvnf.or.jp/jvnf/login.php